Bazuar ne Ligjin nr 57, date 18.07.2019 “Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise” dhe ne VKM nr 597, date 14.09.2019 “Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”, Kreu II, pika 11/e, perjashtohen nga perfitimi i ndihmes ekonomike, per nje periudhe 6 mujore, familjet te cilat kane ne perberje te tyre edhe nje anetar te vetem, qe:
“Kane anetare ne moshe aktive pune, qe  nuk  rezultojne punekerkues te papune prane zyrave te punes apo te vetepunesuar prane strukturave tatimore, me perjashtim te rasteve te familjeve qe zoterojne toke bujqesore ne pronesi/ perdorim dhe banojne ne fshat”.
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